VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

AxxR

BPRGG R ES ANDBG
CON SOLIDARIDAD

“ANO DE LA INNOVACION Y LA COMPETITIVIDAD”
4 del mes de abril del 2019.-

Honorable: Comité de Compras y Contrataciones del Programa
Progresando con Solidaridad del Gabinete de
Coordinaciéon de la Politica Social -GCPS- de la
Presidencia de la Republica.

Asunto: Informe Evaluacién Legal documentacion subsanable
de las Ofertas Técnicas —Sobre A- del Proceso
“Adquisicion de Canastillas para Bebé”, PPS-CCC-
LPN-2019-0002.

Honorables miembros:

Cortésmente, y en atencién al requerimiento recibida en fecha tres (03) del
mes de abril del afio dos mil diecinueve (2019), en la que solicita la
evaluacion legal de la documentacién considerada subsanable, solicitada en
el pliego de condiciones especificas en el marco del proceso de “Adquisicion
de Canastillas para Bebé”, PPS-CCC-LPN-2019-0002.

En ese sentido, tenemos a bien presentarles los resultados de la evaluacion
técnica de lo solicitado correspondiente a los documentos legales conforme
al Pliego de Condiciones.

El proceso de evaluacién que realizé esta Consultoria Juridica de la
Vicepresidencia / Gabinete de Coordinacion de la Politica Social, se
fundamento en validar los documentos legales.

El criterio de evaluacién utilizado fue el establecido en el acapite 3.5 del
Pliego de Condiciones que establece lo siguiente “Las Propuestas deberan
contener la documentacioén necesaria, suficiente y fehaciente para demostrar
los siguientes aspectos que serdan verificados bajo la modalidad “CUMPLE/
NO CUMPLE?”, de manera que los oferentes sometidos a esta evaluaclon se
detallan a continuacion: ' AL N
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“ANO DE LA INNOVACION Y LA COMPETITIVIDAD”

Nam | Oferentes Status de | Observaciones
valoracion
SUPLIGENSA, NO CUMPLE -No subsano: Depositar: 1. Documentos
S.R.L. Constitutivos de la Compania; 2. Copia del

certificado de Registro Mercantil actualizados,
donde se especifique la actividad y descripcion
del negocio que sea a fin al objeto o rubro de
esta contratacion

2. SISTEMAS Y CUMPLE
TECNOLOGIA, -
SISTEC- S.R.L.

3. RONFER OFFICE | NO CUMPLE -Subsano: Depositar: 1. Documentos
STORE, S.R.L. Constitutivos de la Compaiiia.

No obstante, no cumple en vista de que el
oferente no indico el plazo en que mantendria
su oferta. En ese sentido, el pliego de
condiciones especificas indica en el numeral
3.8 que “Si no cumple con este periodo queda
descalificada su propuesta, esto no es
subsanable.”

“El plazo de vigencia de la oferta, requerido en este
numeral, serd verificado a través del Formulario de
Presentacion de Ofertas SNCC.F.034. Las oferta.s
qgue no cumglan por lo menos con el plazo agqui
establecido _seran eliminadas sin_mds tramite.”

(Sic.)

4. CONFECCIONES CUMPLE
SAMY’S, S.R.L.

S. EMPRESAS CUMPLE
INTEGRADAS,
S.A.S

6. DISTRIBUIDORA | CUMPLE

LAUGAMA, S.R.L. SRR e
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T CALEDONIA CUMPLE
INTER - TRADING
& INVESTMENT,
S.R.L.
8. PRIMERCE CUMPLE
INVESTMENT,
S.R.L.
e K SUPPLIES, CUMPLE
S.R.L.
10. BANDERPAK, CUMPLE Se hace constar que los documentos
S.R.L. depositados corresponden a los mismos
documentos constitutivos de acuerdo al
registro mercantil
11. | LOGOMOTION, CUMPLE
S.R.L.
12. | FORGOSA, S.R.L. | CUMPLE
13. HARTI SUPPLIE, | NO CUMPLE - No subsano: Depositar: 1. Documentos

S.R.L.

Constitutivos de la Compania; 2. Poder
Especial de representaciéon, debidamente
legalizado por un notario y sellado con el sello
de la empresa. Especificar en el poder el
proceso de seleccion (Num. De referencia) que
se esta autorizando. -Si aplica-; 3. Declaracion
Jurada del solicitante en la que manifieste que
no se encuentra dentro de las prohibiciones
establecidas en el Articulo de la Ley Num. 340-
06 y donde manifieste si tiene o no juicio con
el Estado Dominicano o sus entidades del
Gobierno Central, de las Instituciones
Descentralizadas y Auténomas no financieras,
y de las Instituciones Publicas de la Seguridad
Social, o si esta sometlda a un proceso de
quiebra. -

JORIDICA - Y %
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No obstante, no cumple en vista de que el
oferente no indicé el plazo en que mantendria
su oferta. En ese sentido, el pliego de
condiciones especificas indica en el numeral
3.8 que “Si no cumple con este periodo queda
descalificada su propuesta, esto mno es
subsanable.”

“El plazo de vigencia de la oferta, requerido en

este numeral, sera verificado a través del
Formulario de Presentacion de Ofertas
SNCC.F.034. Las ofertas gue no cumplan por lo

menos con_el plazo aqui_ establecido seran
eliminadas sin mads tramite.” (Sic.

14. |PLAZA LAMA,
S.A.

CUMPLE

En ese sentido, hacemos la devoluciéon de las propuestas que fueron

entregadas a fines de evaluacion.

Sin otro particular por el momento, reciban saludos cordiales,

Yo

Paola Es?aillé% Rodriguez

Abogado
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PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD -PROSOLI- DEL GABINETE DE COORDINACION DE LA POLITICA SOCIAL
ADQUISICION DE CANASTILLAS PARA BEBE, PPS-CCC-LPN-2019-0002
CUADRO COMPARATIVO Y EVALUACION DE OFERTAS RECIBIDAS

DESCRIPCION

OFERENTES

Criterios

1. SUPLIGENSA, 5.R.L.

2. SISTEMAS Y TECNOLOGIA, -SISTEC- 8.R.L.

3. RONFER OFFICE STORE, S.R.L.

Calificaciones del Oferente

CRITERIOS

Formulario de Presentacién de la

Oferta SNCC.F.034 Este
documento no es subsanable,
debe presentarlo.

PRESENTO FORMULARIO DE PRESENTACION DE LA OFERTA
FIRMADO Y SELLADO POR LA SENORA EDANEA M. TEJADA;
INDICA QUE 8U OFERTA ESTARA VIGENTE HASTA 90 Dias.

PRESENTO FORMULARIO DE PRESENTACION DE LA OFERTA
FIRMADO Y SELLADO POR EL SENOR JHONNY FELIPE
PICHARDO LORA; INDICA QUE SU OFERTA ESTARA VIGENTE
HASTA 180 DiAs.

PRESENTG® FORMULARIO DE PRESENTACION DE LA OFERTA

FIRMADO Y SELLADO POR EL SENOR MANUEL ARIEL ROMAN

FERNANDEZ; NO INDICA EL PLAZO QUE ESTARA VIGENTE LA
OFERTA.

Formulario de Informacién del
Oferente SNCC.F.042

PRESENTO FORMULARIO DE INFORMACION DEL OFERENTE

PRESENTO FORMULARIO DE INFORMACION DEL OFERENTE

PRESENTO FORMULARIO DE INFORMACION DEL OFERENTE

Certificacién del Ministerio de
Industria, Comercio y Mipymes

NO PRESENTO CERTIFICACION MIPYMES

PRESENTON CERTIFICACION DE PEQUENA EMPRESA;
VIGENCIA DE 12 MESES, DE FECHA 14 DE MAYO DEL 2018

NO PRESENTO CERTIFICACION MIPYMES

Registro de Proveedores del Estado
(RPE), con documentos legales-
administrativos actualizados,
emitido por la Direccion General de
Contrataciones Pablicas, actualizado

PRESENTO CONSTANCIA DE INSCRIPCION RPE 10625.
ACTUALIZACION DE FECHA 26 DE SEPTIEMBRE DE 2018. -
POSEE RUBRO NUM. 53130000 ART{CULOS DE TOCADOR Y

CUIDADO PERSONAL

PRESENTO CONSTANCIA DE INSCRIPCION NUM. 5514.
ACTUALIZACION DE FECHA 05 DE DICIEMBRE DE 2018 -
POSEE RUBRO NUM. 53130000 ARTICULOS DE TOCADOR Y
CUIDADO PERSONAL-

PRESENTO CONSTANCIA DE INSCRIPCION NUM. 15147.
ACTUALIZACION DE FECHA 22 DE ENERO DE 2018 -POSEE
RUBRO NUM. 53130000 ARTICULOS DE TOCADOR Y
CUIDADO PERSONAL-

Cédula del responsable legal del
contrato.

EDANEA MIREYA TEJEDA GONZALEZ CEDULA NUM. 001-
0035976-9.

JHONNY FELIPE PICHARDO LORA CEDULA NUM. 031-
0200718-8

MANUEL ARIEL ROMAN FERNANDEZ CEDULA NUM. 001-
1830060-7
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PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD -PROSOLI- DEL GABINETE DE COORDINACION DE LA POLITICA SOCIAL
ADQUISICION DE CANASTILLAS PARA BEBE, PPS-CCC-LPN-2019-0002
CUADRO COMPARATIVO Y EVALUACION DE OFERTAS RECIBIDAS

debidamente registrada y certificada
por la Camara de Comercio ¥y
Produccion  correspondiente al
domicilio de la empresa; certificada y
firmada de conformidad a su original
por la gerencia o por quienes ostente
poder de representacion otorgado
por dicha gerencia y debidamente
sellada con el sello social de la|
empresa.

PRESENTO LOS ESTATUTOS SOCIALES DE SUPLIGENSA, S.R.L.,
DE FECHA 25 DE JULIO DE 2011; SOCIOS: 1. EDANEA MIREYA
TEJEDA GONZALEZ CEDULA NUM. 001-0035976-9 Y 2. NIXSALIZ
MABEL SANTIAGO TEJEDA CEDULA NUM. 001-145638.5.
REGISTRADO EN LA CAMARA DE COMERCIO Y PRODUCCION DE
SANTO DOMINGO EN FECHA 23 DE FEBRERO DE 2012.

ENERO DEL 2011. SOCIOS: 1. PABLO RAFAEL KHUORY
RODRIGUEZ CEDULA NUM. 031-0107668-9, 2. JHONNY F.
PICHARDO L. CEDULA NUM. 031-0200718-8, Y 3. RAFAEL

MANUEL FERNANDEZ SALETA CEDULA NUM. 001-0069145-0;

2. PRESENTO LOS ESTATUTOS SOCIALES DE FECHA 30 DE

NOVIEMBRE DEL 2018. SOCIOS: 1. PABLO RAFAEL KHUORY
RODRIGUEZ CEDULA NUM. 031-0107668-9, 2. JHONNY F.
PICHARDO L. CEDULA NUM. 031-0200718-8, Y 3. RAFAEL

MANUEL FERNANDEZ SALETA CEDULA NUM. 001-0069145.0.

REGISTRADO EN LA CAMARA DE COMERCIO Y PRODUCCION

DE SANTIAGO EN FECHA 20 DE DICIEMBRE DE 2018.

DESCRIPCION OFERENTES
Criterios 1. SUPLIGENSA, 8.R.L. 2. SISTEMAS Y TECNOLOGIA, -SISTEC- S.R.L. 3. RONFER OFFICE STORE, S.R.L.
Copia de los Estatutos Sociales 1. PRESENTO LOS ESTATUTOS SOCIALES DE FECHA 20 DE

PRESENTO ESTATUTOS SOCIALES DE FECHA 15 DE
FEBRERO DE 2016, SOCIOS: 1. MANUEL ARIEL ROMAN
FERNANDEZ CEDULA NUM. 001-1830060-7; Y 2. JOEL
CAMILO ROMAN FERNANDEZ CEDULA NUM. 001-1799892-2.
REGISTRADO EN LA CAMARA DE COMERCIO Y PRODUCCION
DE SANTO DOMINGO EN FECHA 15 DE MARZO DE 2016.- EN
SUBSANACION. PRESENTO ESTATUTOS SOCIALES ROMFER
OFFICE STORE, SRL DE FECHA 15 DE FEBRERO 2016,
SOCIOS: MANUEL ARIEL ROMAN FERNANDEZ Y JOEL CAMILO
ROMAN FERNANDEZ.

Lista de Némina de Accionistas y
acta de asamblea con composicion
accionista actualizada, debidamente
registrada y certificada por la
Camara de Comercio y Produccion
correspondiente al domicilio de la
empresa; certificada y firmada de
conformidad a su original por la
gerencia o por quienes ostenten
poder de representacion otorgado
por dicha gerencia y debidamente
sellada con el sello social de la
empresa.

PRESENTO NOMINA DE ACCIONISTA Y ACTA DE ASAMBLEA DE
FECHA 20 DE FEBRERO DE 2019, SOCIOS: 1. EDANEA MIREYA
TEJEDA GONZALEZ CEDULA NUM. 001-0035976-9 Y 2. NIXSALIZ
MABEL SANTIAGO TEJEDA CEDULA NUM. 001-145638-5.
REGISTRADO EN LA CAMARA DE COMERCIO Y PRODUCCION DE
SANTO DOMINGO EN FECHA 22 DE FEBRERO DE 2019.

PRESENTO ACTA DE ASAMBLEA Y NOMINA DE ACCIONISTA
DE FECHA 30 DE NOVIEMBRE DE 2018. SOCIOS: 1. JHONNY
F. PICHARDO L. CEDULA NUM. 031-0200718-8; 2. JOSE
RAFAEL KHUORI RODR{GUEZ CEDULA NUM. 031-0255788-5;
¥ 3. RAFAEL MANUEL FERNANDEZ SALETA CEDULA NUM.
001-0069145-0. REGISTRADO EN LA CAMARA DE COMERCIO
¥ PRODUCCION DE SANTIAGO EN FECHA 20 DE DICIEMBRE
DE 2018.

PRESENTO ACTA DE ASAMBLEA Y NOMINA DE ACCIONISTA
DE FECHA 24 DE MAYO DE 2018. SOCIOS: 1. MANUEL ARIEL
ROMAN FERNANDEZ CEDULA NUM. 001-1830060-7; Y 2.
JOEL CAMILO ROMAN FERNANDEZ CEDULA NUM. 001-
1799892-2. REGISTRADO EN LA CAMARA DE COMERCIO Y
PRODUCCION DE SANTO DOMINGO EN FECHA 28 DE MAYO
DE 2018. EN SUBSANACION.- PRESENTO NOMINA DE
PRESENCIA DE LA ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA
DE FECHA 24 DE MAYO 2018,

Pégina 3 de 16
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PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD -PROSOLI- DEL GABINETE DE COORDINACION DE LA POLITICA SOCIAL

ADQUISICION DE CANASTILLAS PARA BEBE, PPS-CCC-LPN-2019-0002
CUADRO COMPARATIVO Y EVALUACION DE OFERTAS RECIBIDAS

DESCRIPCION

Criterios

4. CONFECCIONES SAMY'S, 8.R.L.

5. EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S.

6. DISTRIBUIDORA LAUGAMA, S.R.L. e -l

Calificaciones del Oferente

CRITERIOS

Formulario de Presentacién de la
Oferta SNCC.F.034 Este
documento no es subsanable,
debe presentarlo.

PRESENT® FORMULARIO DE PRESENTACION DE LA OFERTA FIRMADO Y
SELLADO POR EL SENOR EDUARDO JOSE GRULLON RANCIER; INDICA QUE 8U
OFERTA ESTARA VIGENTE HASTA 60 DiAS HABILES.

PRESENTO FORMULARIO DE PRESENTACION DE LA OFERTA FIRMADO Y SELLADO POR EL SR.
EDMON ELIAS BARNICHTA GEARA; INDICA QUE SU PFERTA ESTARA VIGENTE HASTA (120) pias.

PRESENTO FORMULARIO DE PRESENTACION DE LA OFERTA
FIRMADO Y SELLADO POR LA SRA. MELAINE FLORES;
INDICA QUE SU PFERTA ESTARA VIGENTE POR (60) DiAs
HABILES.

Formulario de Informacién del
Oferente SNCC.F.042

PRESENTO FORMULARIO DE INFORMACION DEL OFERENTE

PRESENTO FORMULARIO DE INFORMACION DEL OFERENTE FIRMADO Y SELLADO

PRESENTO FORMULARIO DE INFORMACION DEL OFERENTE
FIRMADO Y SELLADO

Certificacién del Ministerio de
Industria, Comercio y Mipymes

PRESENTO CERTIFICACION DE MEDIANA EMPRESA; VIGENCIA DE 01 ARO, DE
FECHA 14 DE DICIEMBRE DEL 2017

NO PRESENTO CERTIFICACION MIPYMES

NO PRESENTO CERTIFICACION MIPYMES

Registro de Proveedores del Estado
(RPE), con documentos legales-
administrativos actualizados,
emitido por la Direccion General de
Contrataciones Publicas, actualizado

CUMPLE. PRESENTO CONSTANCIA DE INSCRIPCION NUM. 30552.
ACTUALIZACION 15 DE SEPTIEMBRE DE 2017 -POSEE RUBRO NUM. 53130000
ARTICULOS DE TOCADOR Y CUIDADO PERSONAL-

PRESENTO CONSTANCIA DE INSCRIPCION RPE NUM. 1734. ACTUALIZACION DE FECHA 15 DE
SEPTIEMBRE DEL 2017. -POSEE RUBRO NUM. 53130000 ARTICULOS DE TOCADOR Y CUIDADO
PERSONAL-

PRESENTO CONSTANCIA DE INSCRIPCION RPE NUM. 1224.
ACTUALIZACION DE FECHA 03 DE SEPTIEMBRE DEL 2018. -
POSEE RUBRO NUM. 53130000 ART{CULOS DE TOCADOR Y
CUIDADO PERSONAL-

Cédula del responsable legal del
contrato.

EDUARDO JOSE GRULLON RANCIER CEDULA NUM. 031-0317290-8.

EDMON EL{AS BARNICHTA GEARA CEDULA NUM. 001-0103933-7 Y EDMON EL{AS BARNICHTA
BRACHE CEDULA NUM. 001-1775302-0.

MELANIE FLORES PAYANO CEDULA NUM. 402-1294658-2;
MARTY ALTAGRACIA CRUZ BENZAN CEDULA NUM. 087-
0000770-4; ANEL AGUSTIN MARCIAL VERAS CEDULA NUM.
001-0258812-6
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Be
PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD -PROSOLI- DEL GABINETE DE COORDINACION DE LA POLITICA SOCIAL

ADQUISICION DE CANASTILLAS PARA BEBE, PPS-CCC-LPN-2019-0002
CUADRO COMPARATIVO Y EVALUACION DE OFERTAS RECIBIDAS

DESCRIPCION

Criterios

4. CONFECCIONES SAMY'S, S.R.L.

5. EMPRESAS INTEGRADAS, 5.A.8.

Copia de los Estatutos Sociales
debidamente registrada y certificada
por la Camara de Comercio y
Produccién  correspondiente  al
domicilio de la empresa; certificada y
firmada de conformidad a su original
por la gerencia o por quienes ostente
poder de representacion otorgado
por dicha gerencia y debidamente
sellada con el sello social de la
empresa.

PRESENTO ESTATUTOS SOCIALES DE FECHA 28 DE MAYO 2014, SOCIOS 1.
MIGUEL ANGEL GRULLON ESTRELLA CEDULA NUM. 031-0296838-9; 2. SANDRA
MERCEDES RANCIER DE GRULLON CEDULA NUM. 031-0115916-2; 3. MIGUEL
RAMON GRULLON RANCIER CEDULA NUM. 031-0283632-1; 4. LUIS ALFONSO
GRULLON RANCIER CEDULA NUM. 031-0305132-6; 5. EDUARDO JOSE GRULLON
RANCIER CEDULA NUM. 031-0317290-8; 6. ELIZABETH GRULLON RANCIER
CEDULA NUM. 031-0283631-3; 7. LUIS RAMON GRULLON ESTRELLA CEDULA
NUM. 031-0112395-9, DEBIDAMENTE REGISTRADO EN LA CAMARA DE
COMERCIO Y PRODUCCION DE SANTIAGO EN FECHA 15 DE JULIO DE 2014.

PRESENTO ESTATUTOS SOCIALES DE FECHA 23 DE JUNIO DE 2014; SE VALIDA QUE TIENE EL
SELLO DE REGISTRO EN LA CAMARA DE COMERCIO Y PRODUCCION DE SANTO DOMINGO.

PRESENTO ESTATUTOS SOCIALES DE FECHA 17 DE AGOSTO
DE 2018. SOCIOS: 1. GRUPO LAUGAMA, S.A. REPRESENTADO
POR ANEL AGUSTIN MARCIAL VERAS CEDULA NUM. 001-
0258812-6; 2. MARTY ALTAGRACIA CRUZ BENZAN CEDULA
NUM. 087-0000770-4. REGISTRADO EN LA CAMARA DE
COMERCIO Y PRODUCCION DE SANTO DOMINGO EN FECHA
14 DE ENERO DE 2019.

Lista de Nomina de Accionistas y
acta de asamblea con composicién
accionista actualizada, debidamente
registrada y certificada por la
Camara de Comercio y Produccion
correspondiente al domicilio de la
empresa; certificada y firmada de
conformidad a su original por la
gerencia © por quicnes ostenten
poder de representacion otorgado
por dicha gerencia y debidamente
sellada con el sello social de la
empresa.

PESENTO NOMINA DE ACCIONISTA Y ACTA ASAMBLEA DE 31 DE MARZO DE
2018. SOCIOS: 1. MIGUEL ANGEL GRULLON ESTRELLA CEDULA NUM. 031-
0296838-9; 2. SANDRA MERCEDES RANCIER DE GRULLON CEDULA NUM. 031-
0115916-23; 3. MIGUEL RAMON GRULLON RANCIER CEDULA NUM. 031-0283632
1; 4. LUIS ALFONSO GRULLON RANCIER CEDULA NUM. 031-0305132-6; 5.
EDUARDO JOSE GRULLON RANCIER CEDULA NUM. 031-0317290-8; 6.
ELIZABETH GRULLON RANCIER CEDULA NUM. 031-0283631-3. DEBIDAMENTE
REGISTRADA EN LA CAMARA DE COMERCIO Y PRODUCCION DE SANTIAGO EN
FECHA 15 DE NOVIEMBRE DE 2018.

PRESENTO 1. NOMINA DE ACCIONISTA Y ACTA DE ASAMBLEA DE FECHA 14 DE JUNIO DE 2018;
FIRMADA Y SELLADA; SOCIOS PRESENTES: 1. EDMON ELiAS BARNICHTA GEARA CEDULA NUM. 001+
0103933-7; Y 2. EDMON EL{AS BARNICHTA BRACHE CEDULA NUM. 001-1775302-0; REGISTRADO EN
LA CAMARA DE COMERCIO Y PRODUCCION DE SANTO DOMINGO, DE FECHA 27 DE JUNIO DE 2018;

2. NOMINA DE ACCIONISTA Y ACTA DE ASAMBLEA DE FECHA 09 DE MAYO DE 2018 FIRMADA Y
SELLADA; SOCIOS PRESENTES: 1. EDMON EL{AS BARNICHTA GEARA CEDULA NUM. 001-0103933-7;

Y 2. EDMON EL{AS BARNICHTA BRACHE CEDULA NUM. 001-1775302-0; REGISTRADO EN LA
CAMARA DE COMERCIO Y PRODUCCION DE SANTO DOMINGO, DE FECHA 28 DE JUNIO DE 2018; 3.
NOMINA DE ACCIONISTA Y ACTA DE ASAMBLEA DE FECHA 23 DE MAYO DE 2017 FIRMADA Y
SELLADA; SOCIOS PRESENTES: 1, EDMON EL{AS BARNICHTA GEARA CEDULA NUM. 001-0103933-7;
Y 2. EDMON ELIAS BARNICHTA BRACHE CEDULA NUM. 001-1775302-0; SE VISUALIZA SELLO
REGISTRADO EN LA CAMARA DE COMERCIO Y PRODUCCION DE SANTO DOMINGO, DE FECHA 01 DE

AGOSTO DE 2017; 4. NOMINA DE ACCIONISTA Y ACTA DE ASAMBLEA DE FECHA 18 DE MAYO DE

2016 FIRMADA Y SELLADA; SOCIOS PRESENTES: 1. EDMON ELfAS BARNICHTA GEARA CEDULA

NUM. 001-0103933-7; Y 2. EDMON EL{AS BARNICHTA BRACHE CEDULA NUM. 001-1775302-0; SE

VISUALIZA SELLO REGISTRADO EN LA CAMARA DE COMERCIO Y PRODUCCION DE SANTO
DOMINGO.

PRESENTO NOMINA DE ACCIONISTA Y ACTA DE ASAMBLEA
DE FECHA 26 DE MARZO DE 2018; 80CIOS: 1. GRUPO
LAUGAMA, S8.A. REGISTRADA EN LA REPUBLICA
DOMINICANA, CON EL REGISTRO MERCANTIL NUM. 330188D
Y RNC NUM. 1-30-15918-1, DEBIDAMENTE REPRESENTADA
POR SU PRESIDENTE ANEL AGUST{N MARRCIAL VERAS
CEDULA NUM. 001-0258812-6; Y 2. GOLD BEST LIMITED
CORP. REGISTRADA EN LA REPUBLICA DE PANAMA,
DEBIDAMENTE REPRESENTADA POR ANEL AGUSTIN
MARCIAL VERAS CEDULA NUM. 001-0258812-6.
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OB PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD -PROSOLI- DEL GABINETE DE COORDINACION DE LA POLITICA SOCIAL

ADQUISICION DE CANASTILLAS PARA BEBE, PPS-CCC-LPN-2019-0002
CUADRO COMPARATIVO Y EVALUACION DE OFERTAS RECIBIDAS

DESCRIPCION - !

Criterios ol

4. CONFECCIONES SAMY'S, S.R.L.

5. EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.8.

6. DISTRIBUIDORA LAUGAMA, S.R.L.

Lista de presencia y Acta de
Asamblea de cada empresa que sea
socia, en la que se refiera la decision
de participar en el Consorcio y la
designacion de un representante
dentro del mismo debidamente
registrada y certificada por la
Camara de Comercio y Produccitn
correspondiente al domicilio de la
empresa y debidamente sellada con
el sello social de la empresa.

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

Poder Especial de representacion,
debidamente  legalizado por un
notario y sellado con el sello de la
empresa. Especificar en el poder el
proceso de seleccion (Nim. De
fe in) que se esti
autorizando, -Si aplica-

N/A

PRESENTO PODER DE REPRESENTACION A FAVOR DE LUIS EDUARDO POU HARTLING CEDULA NUM.
001-1759777-3, FIRMADO, SELLADO Y NOTARIADO POR LIC. EDWY G. CRUZ GOMEZ MATRICULA
NUM. 7280, DE FECHA 28 DE FEBRERO DE 2019.

PRESENTO PODER DE REPRESENTACION A FAVOR DE
MELANIE FLORES PAYANO CEDULA NUM. 402-1294658-2,
FIRMADO, SELLADO Y NOTARIADO POR EL DR. RAUL L.
REYES VASQUEZ MATRICULA NUM. 475, DE FECHA 28 DE
FEBRERO DE 2019.

Declaracion Jurada del solicitante
en la que manifieste que no se
encuentra dentro de las
prohibiciones establecidas en el
Articulo de la Ley Nam. 340-06 y
donde manifieste si tiene o no juicio
con el Estado Dominicano o sus
entidades del Gobierno Central, de
las Instituciones Descentralizadas y,
Autonomas no financieras, y de las
Instituciones  Pablicas de Ia
Seguridad Social, o si esta sometida
a un proceso de quiebra.

PRESENTO DECLARACION JURADA FIRMADO DE FECHA 25 DEL MES DE
FEBRERO DE 2019. NOTARIADA POR LIC. BERNABE BETANCES SANTOS
MATRECULA NUM. 519.

PRESENTO DECLARACION JURADA DE FECHA 06 DE MARZO DE 2019 FIRMADA, SELLADA POR
EDMON ELIAS BARNICHTA GEARA CEDULA NUM. 001-0103933-7, Y NOTARIADA POR LIC. EDWY G.
CRUZ GOMEZ MATRICULA NUM. 7280, DE FECHA 06 DE MARZO DE 2019.

PRESENTO DECLARACION JURADA DE FECHA 28 DE
FEBRERO DE 2019 FIRMADA, SELLADA POR ANEL AGUSTIN
MARCIAL VERAS CEDULA NUM. 001-0258812-6 Y NOTARIADA
POR POR EL DR. RAUL L. REYES VASQUEZ MATRICULA NUM.
475, DE FECHA 28 DE FEBRERO DE 2019,

EQUIPO EVALUADOR:

ot

| paola Eas'ﬁﬁ tvﬂ‘ad{iﬁlaz

@

Abggado

Consultoria Juridica VP/GCPS
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PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD -PROSOLI- DEL GABINETE DE COORDINACION DE LA POLITICA SOCIAL
ADQUISICION DE CANASTILLAS PARA BEBE, PPS-CCC-LPN-2019-0002
CUADRO COMPARATIVO Y EVALUACION DE OFERTAS RECIBIDAS

DESCRIPCION

Criterios

7. CALEDONIA INTER - TRADING & INVESTMENT, S.R.L.

8. PRIMERCE INVESTMENT, S.R.L.

9. K SUPPLIES, S.R.L.

10. BANDERPAK, S.R.L.

Calificaci del Oferente

CRITERIOSB

Formulario de Presentaciéon de la

Oferta SNCC.F.034 Este
documento no es subsanable,
debe presentarlo.

PRESENTO FORMULARIO DE PRESENTACION DE LA OFERTA
FIRMADO Y SELLADO POR FERNANDO A. CHEVALIER
HERNANDEZ; INDICANDO QUE 8U OFERTA ESTARA VIGENTE
HASTA 60 DiAS

PRESENTO FORMULARIO DE PRESENTACION DE LA OFERTA
FIRMADO Y SELLADO; INDICANDO QUE SU OFERTA ESTARA
VIGENTE HASTA 365 DiAS

PRESENTO FORMULARIO DE PRESENTACION DE LA OFERTA
FIRMADO Y SELLADO; INDICANDO QUE SU OFERTA ESTARA
VIGENTE HASTA 120 DiAS HABILES

PRESENTO FORMULARIO DE PRESENTACION DE LA OFERTA
FIRMADO Y SELLADO; INDICANDO QUE SU OFERTA ESTARA
VIGENTE HASTA 120 DiAS

Formularioc de Informacién del
Oferente SNCC.F.042

PRESENTO FORMULARIO DE INFORMACION DEL OFERENTE

PRESENTO FORMULARIO DE INFORMACION DEL OFERENTE

PRESENTG FORMULARIO DE INFORMACION DEL OFERENTE

PRESENTO FORMULARIO DE INFORMACION DEL OFERENTE

Certificacién del Ministerio de
Industria, Comercio y Mipymes

NO PRESENTO CERTIFICACION MIPYMES

PRESENTO CERTIFICACION DE PEQUERNA EMPRESA;
VIGENCIA DE 3 MESES, DE FECHA 26 DE FEBRERO DEL
2019.

NO PRESENTO CERTIFICACION PESE A QUE EL RPE INDICA
QUE ES MYPYME

NO PRESENTO CERTIFICACION PESE A QUE EL RPE INDICA
QUE ES MYPYME

Registro de Proveedores del Estado
(RPE), con documentos legales-
administrativos actualizados,
emitido por la Direccion General de
Contrataciones Publicas, actualizado

PRESENTO CONSTANCIA DE INSCRIPCION NUM. 20698.
ACTUALIZCACION EN FECHA 08 DE FEBRERO DE 2018. -
POSEE EL RUBRO NUM. 53130000 ART{CULOS DE TOCADOR
¥ CUIDADO PERSONAL-

PRESENTO CONSTANCIA DE INSCRIPCION RPE 63983.
ACTUALIZACION DE FECHA 15 DE NOVIEMBRE 2018. -
POSEE RUBRO NUM. 53130000 ART{CULOS DE TOCADOR Y
CUIDADO PERSONAL.

PRESENTO CONSTANCIA DE INSCRIPCION RPE 3206.
ACTUALIZACION DE FECHA 31 DE OCTUBRE 2018. - POSEE
RUBRO NUM. 53130000 ART{CULOS DE TOCADOR Y
CUIDADO PERSONAL.

PRESENTO CONSTANCIA DE INSCRIPCION RPE 60277.
ACTUALIZACION DE FECHA 11 FEBRERO 2019. - POSEE
RUBRO NUM. 53130000 ARTICULOS DE TOCADOR Y
CUIDADO PERSONAL.

Cédula del responsable del

contrato.

legal

FERNANDO ALEXIS CHEVALIER HERNANDEZ, CEDULA NUM.
001-0385256-2

ANDRIMAR ALTAGRACIA MARTINEZ CED. 402-4093844-5

LUIS ANTONIO GRULLON VASQUEZ CEDULA NUM. 001-
1140452-1.

JOSE RAFAEL SANTANA LOPEZ, CEDULA NUM. 051-0009303-
7
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DESCRIPCION o Ny

PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD -PROSOLI- DEL GABINETE DE COORDINACION DE LA POLITICA SOCIAL
ADQUISICION DE CANASTILLAS PARA BEBE, PPS-CCC-LPN-2019-0002
CUADRO COMPARATIVO Y EVALUACION DE OFERTAS RECIBIDAS

Criterios

7. CALEDONIA INTER - TRADING & INVESTMENT, S.R.L.

8. PRIMERCE INVESTMENT, S.R.L.

9. K S8UPPLIES, S.R.L.

10. BANDERPAK, S.R.L.

Documentos constitutivos de
compania.

la

PRESENTO ACTA DE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION DE
LA SOCIEDAD CALEDONIA INTER-TRADING & INVESTMENT,
S.A. DE FECHA 12 DE DICIEMBRE DE 2008

NO PRESENTO -SOLICITAR DOCUMENTOS CONSTITUTIVOS-.-
EN SUBSANACION. PRESENTO ACTA DE ASAMBLEA
CONSTITUTIVA DE LA SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA PRIMERCE INVESTMENT,S.R.L. CELEBRADA EL 21
DE JULIO DEL 2016; LISTA DE SUSCRIPTORES
CONCURRENTES A LA ASAMBLEA CONSTITUTIVA GENERAL
DE PRIMERCE INVESTMENT,SRL CELEBRADA EL 21 DE
JULIO DEL 2016, SE VALIDAN COMO SOCIOS: MARIO OSCAR
LAMA REYES Y TEOFILO ANDRES LAMA REYES. TAMBIEN LA
NOMINA QUE CONTIENE LOS NOMBRES DE LOS S8OCIOS
PRESENTES EN LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUTIVA DE
LA SOCIEDAD PRIMERCE INVESTMENT, SRL CELEBRADA EL
21 DE JULIO DEL 2016. SE VALIDAN COMO SOCIOS: MARIO
OSCAR LAMA REYES Y TEOFILO ANDRES LAMA REYES.

PRESENTO ASAMBLEA GENERAL CONSTITUTIVA DE FECHA
26 DE OCTUBRE DEL 2005. SE VALIDA ALEXANDRA AQUINO
TEJEDA COMO PRESIDENTA Y MERCEDES CESATINA
GUANCE YNFANTE COMO SECRETARIA.

NO PRESENTO -SOLICITAR DOCUMENTOS CONSTITUTIVOS-

Copia del certificado de Registrol
Mercantil actualizados, donde se
especifique la actividad y descripcion
del negocio que sea a fin al objeto o
rubro de esta contratacion.

PRESENTO REGISTRO NUM. 63866SD. SOCIOS: ROLFI
MANUE; CHEVALIER HERNANDEZ CEDULA NUM. 001-
0384066-6, FERNANDO ALEXIS CHEVALIER HERNANDEZ
CEDULA NUM. 001-0385256-2, MILAGROS ALEXANDRA
CHEVALIER HERNANDEZ CEDULA NUM. 001-0384065-
8.VIGENCIA HASTA EL 27 DE ENERO DE 2019; SE VALIDA
QUE TIENEN FACULTAD PARA FIRMA: A) FERNANDO ALEXIS
CHEVALIER HERNANDEZ; CEDULA NUM. 001-0385256-2. 2)
ROLFI MANUEL CHEVALIER HERNANDEZ; CEDULA NUM. 001-
0384066-6. C) MILAGROS ALEXANDRA CHEVALIER

HERNANDEZ; CEDULA NUM. 001-0384065-8

PRESENTO CERTIFICADO NUM. 129297SD. VALIDO HASTA
EL 12 DE AGOSTO DEL 2020; TEOFILO ANDRES LAMA REYES
CEDULA NUM. 001-1908111-5 Y ELSA CAROLA BEATRIZ
LAMA REYES CEDULA NUM. 402-2543730-6. SE VALIDA QUE
TEOFILO ANDRES LAMA REYES CEDULA NUM. 001-1908111-
5 TIENE FACULTAD PARA FIRMAR.

PRESENTO CERTIFICADO NUM. 38109SD. VALIDO HASTA EL
31 DE OCTUBRE 2019; ENA PATRICIA ROJAS DE MARTINEZ
CEDULA NUM. 001-0791112-5 Y ROSA EMELIA DEL CARMEN
VALENZUELA MADORRAN CEDULA NUM. 001-0198517-4, SE
VALIDA QUE ENA PATRICIA ROJAS DE MARTINEZ CEDULA
NUM. 001-0791112-55 TIENE FACULTAD PARA FIRMAR.

PRESENTO CERTIFICADO NUM. 864645D. VALIDO HASTA EL
02 DE FEBRERO DE 2020; JOSE RAFAEL SANTANA LOPEZ
CEDULA NUM. 051-0009303-7 Y CRISTIAN DAVID
HERNANDEZ ROSARIO CEDULA NUM. 402-2467458-6. SE
VALIDA QUE JOSE RAFAEL SANTANA LOPEZ, CEDULA NUM.
051-0009303-7 TIENE FACULTAD PARA FIRMAR.
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PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD -PROSOLI- DEL GABINETE DE COORDINACION DE LA POLITICA SOCIAL
ADQUISICION DE CANASTILLAS PARA BEBE, PPS-CCC-LPN-2019-0002
CUADRO COMPARATIVO Y EVALUACION DE OFERTAS RECIBIDAS

DESCRIPCION

Criterios

7. CALEDONIA INTER - TRADING & INVESTMENT, S.R.L.

8. PRIMERCE INVESTMENT, S.R.L.

9. K SUPPLIES, 8.R.L.

g

10. BANDERPAK, S.R'L., .

Copia de los Estatutos Sociales
debidamente registrada y certificada
por la Camara de Comercio y
Produccion correspondiente al
domicilio de la empresa; certificada y
firmada de conformidad a su original
por la gerencia o por quienes ostente
poder de representacion otorgado
por dicha gerencia y debidamente
sellada con el sello social de la
empresa.

PRESENTO LOS ESTATUTOS SOCIALES DE FECHA 03 DE
OCTUBRE DEL 2012. ACTA REUNION 12 DE DICIEMBRE DE
2008, SOCIOS: ROLFI MANUEL CHEVALIER HERNANDEZ
CEDULA NUM. 001-0384066-6, FERNANDO ALEXIS
CHEVALIER HERNANDEZ CEDULA NUM. 001-0385256-2,
MILAGROS ALEXANDRA CHEVALIER HERNANDEZ CEDULA
NUM. 001-0384065-8.

PRESENTO LOS ESTATUTOS SOCIALES DE FECHA 21 DE
JULIO 2016; LOS ESTATUS DE LA EMPRESA VALIDAN COMO
SOCIOS: MARIO OSCAR LAMA REYES (GERENTE) Y TEOFILO

ANDRES LAMA REYES

PRESENTO LOS ESTATUTOS SOCIALES DE FECHA 2 DE
JULIO 2010; LOS ESTATUS DE LA EMPRESA VALIDAN COMO
80CIOS: ENA PATRICIA ROJAS C. Y ROBERTO A. GERMAN
PICHARDO

PRESENTO LOS ESTATUTOS SOCIALES DE FECHA 12 DE
DICIEMBRE DEL 2011. SOCIOS: FRANCISCO JOSE MARTIN
LOPEZ CEDULA NUM. 001-1738390-1; MARINA LOPEZ R. DE

MARTIN CEDULA NUM. 001-1208702-8; ALEJANDRO MARTIN
RAMOS CEDULA NUM. 001-1208700-2.

Lista de Nomina de Accionistas y
acta de asamblea con composicion
accionista actualizada, debidamente!
registrada y certificada por la
Camara de Comercio y Produccion
correspondiente al domicilio de la
empresa; certificada y firmada de
conformidad a su original por la
gerencia o por quienes ostenten
poder de representacion otorgado
por dicha gerencia y debidamente
sellada con el sello social de la
empresa.

PRESENTO NOMINA DE ACCIONISTA Y ACTA DE ASAMBLEA
DE FECHA 20 DE JUNIO DE 2016. EN DICHA ACTA SE
PRUEBA LA RENUNCIA DE FERNANDO ALEXIS CHEVALIER
HERNANDEZ Y DESIGNA A FABIOLA YANIRA ALBA CRUZ-
SOLICITAR ACTA DE ASAMBLEA Y NOMINA DE ACCIONISTA
ACTUALIZADA-, EN SUBSANACION.- PRESENTO NOMINA DE
SOCIOS DE CALEDONIA INTERTRADING & INVESTMENT,SRL
DE FECHA 29 DE MARZO DEL 2019. SE VALIDAN COMO
SOCIOS: ROLFI MANUEL CHEVALIER HERNANDEZ,
FERNANDO ALEXIS CHEVALIER HERNANDEZ Y MILAGROS
ALT. CHEVALIER HERNANDEZ. SE CONFIRMA LA RENUNCIA
DE FERNANDO ALEXIS CHEVALIER HERNANDEZ Y DESIGNA
GERENTES A ROLFI MANUEL CHEVALIER HERNANDEZ,
FABIOLA YANIRA ALBA CRUZY MILAGROS ALEXANDRA
CHEVALIER HERNANDEZ

PRESENTO NOMINA DE ACCIONISTA Y ACTA DE ASAMBLEA
DE FECHA 26 DE JULIO DEL 2018. SE HACE CONSTAR
SOCIOS: PEDRO LUIS LEONIDAS ABREU AQUINO CEDULA
NOUM. 001-1326222-4 Y SHEILA SABRINA SANCHEZ CEDULA
NUM. 001-1874538-9.-

PRESENTO NOMINA DE ACCIONISTA Y ACTA DE ASAMBLEA
DE FECHA 23 DE MAYO DEL 2018. SE HACE CONSTAR
SOCIOS: ENA PATRICIA ROJAS CAPUTO CEDULA NUM. 001-
0791112-5 Y ROSA EMELIA VALENZUELA CEDULA NUM. 001-
0198517-4

PRESENTO NOMINA DE ACCIONISTA Y ACTA DE ASAMBLEA
DE FECHA 24 DE ENERO DE 2019.SE HACE CONSTAR
SOCIOS: JOSE RAFAEL SANTANA LOPEZ CEDULA NUM. 051-
0009303-7 Y CHRISTIAN DAVID HERNANDEZ ROSARIO
CEDULA NUM. 402-2467458-6 Y LA VENTA DE LOS SOCIOS:
WILLIE KENAY POLANCO AQUINO Y FELICIANO CASTILLO
RODRIGUEZ

Pagina 11 de 16




[,

G Tallel AWl

PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD -PROSOLI- DEL GABINETE DE COORDINACION DE LA POLITICA SOCIAL
ADQUISICION DE CANASTILLAS PARA BEBE, PPS-CCC-LPN-2019-0002
CUADRO COMPARATIVO Y EVALUACION DE OFERTAS RECIBIDAS

DESCRIPCION- - - ?

Criterios

IC4 -
4 7. CALI?!_)DN.IA‘INTER - TRADING & INVESTMENT, S.R.L.

8. PRIMERCE INVESTMENT, S.R.L.

9. K SUPPLIES, S.R.L.

10. BANDERPAK, S.R.L.

Lista de presencia y Acta de
Asamblea de cada empresa que sea
socia, en la que se refiera la decisién
de participar en el Consorcio y la
designacion de un representante
dentro del mismo debidamente
registrada y certificada por la
Camara de Comercio y Produccién
correspondiente al domicilio de la
empresa y debidamente sellada con
el sello social de la empresa.

NO APLICA

NO APLICA

PRESENTO HOJA DE PRESENCIA DE LOS ACCIONISTAS QUE
ASISTIERON A LA SAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA DE
ACCIONISTAS DE LA SOCIEDAD SUPPLI, S.A. CELEBRADA EN
FECHA 26 DE OCTUBRE DEL 2005. FIRMADA POR
ALEXANDRA AQUINO TEJEDA, JUAN MOISES PAULINO,
JACQUELINE MANZUETA DE LOS SANTOS, MIGUEL ANGEL
HERNANDEZ, YEMY FRANCISCA VALERA MOTA, MERCEDES
CESARINA GUANCE YNFANTE Y FELIX H. MONTERO
PERDOMO.

Poder Especial de representacion,
debidamente legalizado por wun
notario y sellado con el sello de la
empresa. Especificar en el poder el
pr de selecci (Nim. De
referencia) que se estd
autorizando. -Si aplica-

PRESENTO PODER A FAVOR DE CLEYVIS MANUELA SOTO
NENAN, CEDULA NUM. 223-0082340-2, DE FECHA 19 DE
JULIO DE 2018, NOTARIADO POR DR. MELANIO A. BADIA
MOREL MATRICULA NUM. 5065, DE FECHA 06 DE MARZO DE
2019.

PRESENTG PODER ESPECIAL EN REPRESENTACION
FIRMADO, SELLADO Y LEGALIZADO AUTORIZANDO A
ANDRIMAR ALTAGRACIA MARTINEZ CED. 402-4093844.5.-
PODER ESPECIAL NO ESTA FIRMADO POR LA APODERADA.
SOLICITAR.- EN SUBSANACION.- PRESENTO PODER
ESPECIAL EN REPRESENTACION FIRMADO, SELLADO Y
LEGALIZADO AUTORIZANDO A ANDRIMAR ALT. MARTINEZ
DE FECHA 26 DE MARZO DEL 2019

PRESENTO PODER ESPECIAL EN REPRESENTACION
FIRMADO, SELLADO Y LEGALIZADO AUTORIZANDO A
OFERTAR AL SENOR LUIS GRULLON CED. 001-1140452-1.-
PRESENTO COMPULSA NOTARIAL DE LAS ACCIONES PARA
CONSTITUIR LA ENTIDAD COMERCIAL "K SUPPLY, S.A."

NO APLICA

Declaracién Jurada del solicitante
en la que manifieste que no se
encuentra dentro de las
prohibiciones establecidas en el
Articulo de la Ley Num. 340-06 y
donde manifieste si tiene o no juicio
con el Estado Dominicano o sus
entidades del Gobierno Central, de
las Instituciones Descentralizadas y,
Auténomas no financieras, y de las
Instituciones  Pablicas de la
Seguridad Social, o si esta sometida
a un proceso de quiebra.

PRESENTO DECLARACION JURADA F.PEB.OS - FIRMADO,
SELLADO POR FERNANDO A, CHEVALIER HERNANDEZ Y
NOTARIADO POR DR. MELANIO A. BADIA MOREL MATRICULA
NOM. 5065, DE FECHA 06 DEL MES DE MARZO DE 2019.

PRESENTO DECLARACION JURADA DE PERSONA JUR{DICA -
RPE-F002- DE FECHA 6 DE MARZO DEL 2019, FIRMADO,
SELLADO Y LEGALIZADO.

PRESENTO DECLARACION JURADA DE PERSONA JURIDICA -
RPE-F002- DE FECHA 6 DE MARZO DEL 2019, FIRMADO,
SELLADO Y LEGALIZADO.

PRESENTO DECLARACION JURADA FIRMADO, SELLADO Y
LEGALIZADO DE FECHA 8 DE MARZO DEL 2019.-
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PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD -PROSOLI- DEL GABINETE DE COORDINACION DE LA POLITICA SOCIAL
ADQUISICION DE CANASTILLAS PARA BEBE, PPS-CCC-LPN-2019-0002
CUADRO COMPARATIVO Y EVALUACION DE OFERTAS RECIBIDAS

DESCRIPCION

OFERENTES

Criterios

11. LOGOMOTION, S.R.L.

12. FORGOBA, 8.R.L.

13. HARTI SUPPLIE, 8.R.L.

Calificaciones del Oferente

CRITERIOS

Formulario de Presentacién de la
Oferta SNCC.F.034 Este
documento no es subsanable,
debe presentarlo.

PRESENTG FORMULARIO DE PRESENTACION DE LA
OFERTA FIRMADO Y SELLADO; INDICANDO QUE SU
OFERTA ESTARA VIGENTE HASTA 90 DiAS HABILES

PRESENTO FORMULARIO DE PRESENTACION DE LA OFERTA
FIRMADO Y SELLADO; INDICANDO QUE SU OFERTA ESTARA
VIGENTE HASTA 60 DiAs HABILES

PRESENTO FORMULARIO DE PRESENTACION DE LA OFERTA
FIRMADO Y SELLADO; NO INDICARON LOS DiAS QUE ESTARA
VIGENTE LA OFERTA

PRESENTO FORMULARIO DE PRESENTACION DE LA
OFERTA FIRMADO Y SELLADO; INDICANDO QUE SU
OFERTA ESTARA VIGENTE HASTA 80 DiAS HABILES

Formulario de Informacién del
Oferente SNCC.F.042

PRESENTO FORMULARIO DE INFORMACION DEL
OFERENTE

PRESENTO FORMULARIO DE INFORMACION DEL OFERENTE

PRESENTO FORMULARIO DE INFORMACION DEL OFERENTE

PRESENTO FORMULARIO DE INFORMACION DEL
OFERENTE

Certificacién del Ministerio de
Industria, Comercio y Mipymes

PRESENTO CERTIFICACION DE MEDIANA EMPRESA;
VIGENCIA DE 6 MESES, DE FECHA 10 DE OCTUBRE DEL
2018.- CERTIFICACION VENCE EL 10 DE ABRIL 2019.
SOLICITAR ACTUALIZACION. EN SUBSANACION.-
PRESENTO SOLICITUD AL MINISTERIO DE INDUSTRIA Y
COMERCIO EN LiNEA NUM. SV-DCI-002-12686 DE
RENOVACION DE CERTIFICACION DE CLASFICIACION
EMPRESARIAL MYPYMES DE FECHA 3 DE AGOSTO DEL
2018 Y LA MISMA SOLICITUD DE FECHA 1 DE ABRIL DEL
2019.

NO PRESENTO CERTIFICACION PESE A QUE EL RPE INDICA
QUE NO ES MYPYME

NO PRESENTO CERTIFICACION PESE A QUE EL RPE INDICA QUE
NO ES MYPYME

NO PRESENTO CERTIFICACION PESE A QUE EL RPE
INDICA QUE NO ES MYPYME

Registro de Proveedores del Estado
(RPE), con documentos legales-
administrativos actualizados,
emitido por la Direccion General de
Contrataciones Publicas, actualizado

PRESENTO CONSTANCIA DE INSCRIPCION RPE 6790.
ACTUALIZACION DE FECHA 16 ENERO DEL 2018. - NO
POSEE RUBRO NUM. 53130000 ART{CULOS DE TOCADOR
Y CUIDADO PERSONAL. SOLICITAR.- EN SUBSANACION.
DEPOSITO RPE NUM. 6790 CON RUBRO NUM. 53130000
ARTICULOS DE TOCADOR Y CUIDADO PERSONAL,
ACTUALIZADO EL 13 DE MARZO DEL 2019.

PRESENTO CONSTANCIA DE INSCRIPCION RPE 527120.
ACTUALIZACION DE FECHA 6 DE NOVIEMBRE 2018. - POSEE
RUBRO NUM. 53130000 ARTICULOS DE TOCADOR Y CUIDADO
PERSONAL.

PRESENTO CONSTANCIA DE INSCRIPCION RPE 14071.
ACTUALIZACION DE FECHA 13 DICIEMBRE 2018, - POSEE
RUBRO NU/M. 53130000 ARTiCULOS DE TOCADOR Y CUIDADO
PERSONAL.-

ACTUALIZACION DE FECHA 5 DE SEPTIEMBRE 2018. -

PRESENTO CONSTANCIA DE INSCRIPCION RPE 1420.

POSEE RUBRO NUM. 53130000 ARTICULOS DE
TOCADOR Y CUIDADO PERSONAL.

Cédula del
contrato.

responsable legal del

MARf{A TERESA DE JESUS CRUZ CURIEL DE HERNANDEZ
CED. 001-0161714-0

KARLA NICOLE VELOZ SIMO CED. 402-2502181-1

DIMITRIS LEONARDO CHARALAMBUS FABER CED. 001-1296960-
5

MARIO LAMA HANDAL CEDULA NUM. 001-0089006-0

Pagina 13 de 16



PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD -PROSOLI- DEL GABINETE DE COORDINACION DE LA POLITICA SOCIAL
ADQUISICION DE CANASTILLAS PARA BEBE, PPS-CCC-LPN-2019-0002
CUADRO COMPARATIVO Y EVALUACION DE OFERTAS RECIBIDAS

DESCRIPCION

OFERENTES

Criterios

11. LOGOMOTION, S.R.L.

12. FORGOSA, S.R.L.

13. HARTI SUPPLIE, 8.R.L.

14. PLAZA LAMA, S.A.

Documentos constitutivos de la

compania.

PRESENTO ASAMBLEA GENERAL CONSTITUTIVA DE
FECHA 14 DE MAYO DEL 2007. SE VALIDA COMO SOCIOS
FUNDADORES: MARIA TERESA CRUZ CURIEL, ORESTES
ARTURO E. HERNANDEZ, RAFAEL E. VIDAL FLORENTINO,
ARMANDO A. MESSINA, MARINA EMILIA DEL V. DE LA
TORRE Y CLAUDIA A. CRUZ. CURIEL

NO PRESENTO -SOLICITAR DOCUMENTOS CONSTITUTIVOS..
EN SUBNACION.- PRESENTO LOS ESTATUTOS SOCIALES DE

FECHA 13 DE OCTUBRE DEL 2015, LOS ESTATUS DE LA

EMPRESA VALIDAN COMO SOCIOS: PEDRO LUIS LEONIDAS

ABREU AQUINO Y SHEILA SABRINA SANCHEZ PION.

NO PRESENTO -SOLICITAR DOCUMENTOS CONSTITUTIVOS-

CONSTITUTIVOS-. EN SUBSANACION.- PRESENTO ACTA

PLAZA LAMA, S5.A. CELEBRADA EN FECHA 1 DE JULIO

NO PRESENTO -SOLICITAR DOCUMENTOS
DE SEGUNDA JUNTA GENERAL CONSTITUTIVA DE
DEL 1985, ESTABLECE LA PRESIDENCIA DE MARIO

LAMA HANDAL Y VICEPRESIDENCIA DE ELSA HACHE
DE LAMA.

Copia del certificado de Registro
Mercantil actualizados, donde se
especifique la actividad y descripcion
del negocio que sea a fin al objeto o
rubro de esta contratacion.

PRESENTO CERTIFICADO NUM. 50729SD. VALIDO HASTA
EL 25 DE MAYO DEL 2019; ORESTES ARTURO ESTEBAN
HERNANDEZ DURAN NUM. 001-0114697-5 Y MARfA
TERESA DE JESUS CRUZ CURIEL DE HERNANDEZ CEDULA
NUM. 001-0161714-0. SE VALIDA QUE ORESTES ARTURO
ESTEBAN HERNANDEZ DURAN NUM. 001-0114697-5 ¥
MARIA TERESA DE JESUS CRUZ CURIEL DE HERNANDEZ
CEDULA NUM. 001-0161714-0 TIENEN FACULTAD PARA
FIRMAR.

PRESENTO CERTIFICADO NUM. 723178D. VALIDO HASTA EL

26 DE MAYO DEL 2020; PEDRO LUIS LEONIDAS ABREU
AQUINO CEDULA NUM. 001-1326222-4 Y SHEILA SABRINA
SANCHEZ CEDULA NUM. 001-1874538-9. SE VALIDA QUE

PEDRO LUIS LEONIDAS ABREU AQUINO CEDULA NUM. 001-
1326222-4 Y SHEILA SABRINA SANCHEZ CEDULA NUM. 001-

1874538-9 TIENEN FACULTAD PARA FIRMAR.

FRANCES FABER CEDULA NUM. 001-1352023-5. SE VALIDA QUE

PRESENTO CERTIFICADO NUM. 74986SD. VALIDO HASTA EL 16
DE SEPTIEMBRE DEL 2020; DIMISTRIS LEONARDO
CHARALAMBUS FABER CEDULA NUM. 001-1296960-5 Y HELEN

HELEN FRANCES FABER, CEDULA NUM. 001-1352023-5 TIENE
FACULTAD PARA FIRMAR.

PRESENTO CERTIFICADO NUM. 15741SD VIGENTE
HASTA EL 4 DE MARZO 2019. EL PROPIETARIO ES
MARIO LAMA HANDAL CEDULA NUM. 001-0089006-0.
SE VALIDA QUE MARIO LAMA HANDAL CEDULA NUM.
001-0089006-0 Y PEDRO MARIO DE CASIA LAMA
HACHE CEDULA NUM. 001-0089820-4 TIENEN
FACULTAD PARA FIRMAR. PRESENTO TARJETA DE
IDENTIFICACION TRIBUTARIA R.N.C 1-01-17111-1. -
SOLICITAR REGISTRO MERCANTIL ACTUALIZADO-, EN
SUBSANACION.- DEPOSITO EL REGISTRO MERCANTIL
NUM. 15741SD DE PLAZA LAMA, S.A., VIGENTE HASTA
EL 4 DE MARZO DEL 2021. EL PRESIDENTE ES MARIO

LAMA HANDAL CEDULA NUM. 001-0089006-0. SE
VALIDA QUE MARIO LAMA HANDAL CEDULA NUM. 001-
0089006-0 Y PEDRO MARIO DE CASIA LAMA HACHE
CEDULA NUM. 001-0089820-4 TIENEN FACULTAD
PARA FIRMAR.
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PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD -PROSOLI- DEL GABINETE DE COORDINACION DE LA POLITICA SOCIAL
ADQUISICION DE CANASTILLAS PARA BEBE, PPS-CCC-LPN-2019-0002
CUADRO COMPARATIVO Y EVALUACION DE OFERTAS RECIBIDAS

DESCRIPCION

OFERENTES

Criterios

11. LOGOMOTION, §.R.L.

12. FORGOSA, 8.R.L.

13. HARTI SUPPLIE, 8.R.L.

Copia de los Estatutos Sociales
debidamente registrada y certificada
por la Camara de Comercio y
Produccién correspondiente  al
domicilio de la empresa; certificada y
firmada de conformidad a su original
por la gerencia o por quienes ostente
poder de representacion otorgado
por dicha gerencia y debidamente
sellada con el sello social de la
empresa.

NO PRESENTO. SOLICITAR.. EN SUBSANACION.- DEPOSITO
ESTATUTOS SOCIALES DE LOGOMOTION, SRL DE FECHA
7 DE JULIO DEL 2011. SOCIOS: ARTURO ESTEBAN
HERNANDEZ DURAN CED. 001-0114697-5 Y CLAUDIA
ANGELI CRUZ CURIEL CED. 001-0918206-3

PRESENTO LOS ESTATUTOS SOCIALES DE FECHA 13 DE
OCTUBRE DEL 2015; LOS ESTATUS DE LA EMPRESA VALIDAN
COMO SOCIOS: PEDRO LUIS LEONIDAS ABREU AQUINO Y
SHEILA SABRINA SANCHEZ PION

PRESENTO LOS ESTATUTOS SOCIALES DE FECHA 6 DE

SEPTIEMBRE DEL 2010; EN LA CONSTITUCION DE LA EMPRESA
SE ESTABLECE A DIMITRI LEONARDO CHARALAMBOUS FABER

CED. 001-1296960-5 Y HELEN FRANCES FABER, CED. 001-
1351013-5

PRESENTO LOS ESTATUTOS SOCIALES DE FECHA 3
DE ENERO DEL 2011; SE VALIDA QUE MARIO LAMA
HANDAL ES EL PRESIDENTE Y LOS SOCIOS SON ELSA
MARIA HACHE B. DE LAMA, ANDRES E. BOBADILLA EN
REPRESENTACION DE CAPITAL HILL ENTERPRISES,
LTD, EATONVILLE HOLDINGS, LTD, IVORY GREEK
INVESTMENT, LTD, INDIGO PLANTATION INVESTMENT,
LTD, FOREST GLADE INVESTMENT, LTD, Y SURGES
BAY INVESTMENT

Lista de Némina de Accionistas y
acta de asamblea con composicion
accionista actualizada, debidamente
registrada y certificada por Ila
Camara de Comercio y Produccién
correspondiente al domicilio de la
empresa; certificada y firmada de
conformidad a su original por la
gerencia o por quienes ostenten
poder de representacion otorgado
por dicha gerencia y debidamente
sellada con el sello social de la|
empresa.

PRESENTO NOMINA DE ACCIONISTA Y ACTA DE
ASAMBLEA DE FECHA 5 DE JUNIO DEL 2018.SE HACE
CONSTAR SOCIOS: ORESTES ARTURO ESTEBAN
HERNANDEZ DURAN NUM. 001-0114697-5 Y MARIA
TERESA DE JESUS CRUZ CURIEL DE HERNANDEZ CEDULA
NUM. 001-0161714-0.- EN SUBSANACION.- DEPOSITO
ACTA DE ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA DE LA
COMPANIA LOGOMOTION,S,A, QUE EXPRESA LA
INTENCION Y LA APROBACION DE LOS SOCIOS PARA LA
TRANSFORMACION A UNA SRL DE FECHA 5 DE JULIO DEL
2011.

PRESENTO NOMINA DE ACCIONISTA Y ACTA DE ASAMBLEA
DE FECHA 31 DE MARZO DEL 2015 Y LA ACTUALIZADA DE
FECHA 15 DE OCTUBRE DEL 2018. SE HACE CONSTAR
SOCIOS: PEDRO LUIS LEONIDAS ABREU AQUINO CEDULA
NUM. 001-1326222-4 Y SHEILA SABRINA SANCHEZ CEDULA
NUM. 001-1874538-9.- EN SUBSANACION.- PRESENTO
NUEVAMENTE NOMINA DE ACCIONISTA Y ACTA DE
ASAMBLEA DE FECHA 31 DE MARZO DEL 2015. SE HACE
CONSTAR SOCIOS: PEDRO LUIS LEONIDAS ABREU AQUINO
CEDULA NUM. 001-1326222-4 Y SHEILA SABRINA SANCHEZ
CEDULA NUM. 001-1874538-9

PRESENTO NOMINA DE ACCIONISTA Y ACTA DE ASAMBLEA DE

FECHA 18 DE DICIEMBRE DEL 2018. SE HACE CONSTAR

SOCIOS: HELEN FRANCES FABER LAVANDIER CEDULA NUM. 001

1352023.5 Y DIMITRI LEONARDO CHARALAMBOUS FABER
CEDULA NUM. 001-1296960-5

PRESENTO NOMINA DE ACCIONISTA Y ACTA DE
ASAMBLEA DE FECHA 30 DE MAYO DEL 2018. SE
HACE CONSTAR SOCIOS: ELSA MARIA HACHE B. DE
LAMA, ABRITTON MAGAGEMENT LTD, CAPITAL HILL
ENTERPRISES LTD, EATONVILLE HOLDINGS LTD,
IVORY GREEK INVESTMENT LTD, INDIGO PLANTATION
INVESTMENT LTD, FOREST GLADE INVESTMENT LTD
Y SURGES BAY INVESTMENT LTD
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PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD -PROSOLI- DEL GABINETE DE COORDINACION DE LA POLITICA SOCIAL
ADQUISICION DE CANASTILLAS PARA BEBE, PPS-CCC-LPN-2019-0002
CUADRO COMPARATIVO Y EVALUACION DE OFERTAS RECIBIDAS

DESCRIPCION '
] L]

OFERENTES

Criterios ., '

11. LOGOMOTION, S.R.L.

12. FORGOSA, S.R.L.

13. HARTI SUPPLIE, S.R.L.

14. PLAZA LAMA, S.A.

Lista de presencia y Acta de
Asamblea de cada empresa que sea
socia, en la que se refiera la decision
de participar en el Consorcio y la
designacion de un representante

PRESENTO LISTA DE SUSCRIPTORES PRESENTES EN LA
ASAMBLEA GENERAL CONSTITUTIVA DE ACCIONISTAS DE
LA BOCIEDAD LOGOMOTION, 8.A. CELEBRADA EN FECHA
14 DE MAYO DEL 2007. FIRMADA POR MARfA TERESA
CRUZ CURIEL, ORESTES ARTURO E. HERNANDEZ, RAFAEL
E. VIDAL FLORENTINO, ARMANDO A. MESSINA, MARINA

dertlm del mism.o debidamente EMILIA DEL V. DE LA TORRE Y CLAUDIA A. CRUZ. CURIEL NO APLICA NO APLICA NO APLICA
registrada y certificada por la / TAMBIEN PRESENTO LISTA DE SUSCRIPTORES

Camara de Comercio y Produccion| pppgpNTES EN LA ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE

correspondiente al domicilio de lajy s goCIEDAD LOGOMOTION, S.R.L. DE FECHA 5 DE JUNIO

empresa y debidamente sellada con|  pgy, 2018, FIRMADAS POR MARIA TERESA DE JESUS

el sello social de la empresa. CRUZ Y ORESTES ARTURO HERNANDEZ DURAN

Poder Especial de representacion,

debidamente legalizado por un

notario y sellado con el sello de la PRESENTO PODER ESPECIAL EN REPRESENTACION NO PRESENTO PODER ESPECIAL EN REPRESENTACION DEL

empresa. Especificar en el poder el NO APLICA FIRMADO, SELLADO Y LEGALIZADO AUTORIZANDO A KARLA | SOCIO: DIMITRIS LEONARDO CHARALAMBUS FABER, CED. 001- N/A

o e Tt T
referencia) que
autorizando. -Si aplica-

(Niim. De
se estd

NICOLE VELOZ SIMO A OFERTAR

1296960-5.- SOLICITAR

Declaracion Jurada del solicitante
en la que manifieste que no se
encuentra dentro de las
prohibiciones establecidas en el
Articulo de la Ley Nam. 340-06 y
donde manifieste si tiene o no juicio
con el Estado Dominicano o sus
entidades del Gobierno Central, de
las Instituciones Descentralizadas y
Auténomas no financieras, y de las
Instituciones  Publicas de la
Seguridad Social, o si estd sometida
a un proceso de quiebra.

PRESENTO DECLARACION JURADA FIRMADO, SELLADO Y
LEGALIZADO DE FECHA 6 DE MARZO DEL 2019.-

PRESENTO DECLARACION JURADA FIRMADO, SELLADO Y
LEGALIZADO DE FECHA 8 DE MARZO DEL 2019.

PRESENTO DECLARACION JURADA FIRMADO POR DIMITRI
LEONARDO CHARALAMBOUS FABER, SELLADO Y LEGALIZADO
DE FECHA 6 DE MARZO DEL 2019.- DIMITRI LEONARDO
CHARALAMBOUS FABER NO TIENE AUTORIZACION PARA
FIRMAR NI PODER ESPECIAL. - SOLICITAR

PRESENTO DECLARACION JURADA FIRMADO,
SELLADO Y LEGALIZADO DE FECHA 4 DE DICIEMBRE
DEL 2018.-

EQUIPO EVALUADOR:
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